
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

[# ] Comunicata ai Capigruppo 
 

 

 

 

N. 2 Registro Deliberazioni   Data 21/06/2024 

 

OGGETTO : 

LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA 

REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO 2024 - 2029 - PARERE DELLA GIUNTA 

COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 46, COMMA, 3 D.LGS. 267/2000 - PRESENTAZIONE 

AL CONSIGLIO COMUNALE.- 

 

In data 21 GIUGNO 2024 alle ore 10:30, in Vado Ligure nella sede Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

GILARDI FABIO Sindaco  X 

OLIVERI MIRELLA Vice Sindaco  X 

LESTINGE ANGELO Assessore  X 

FALCO FABIO Assessore  X 

RIZZUTI LAURA Assessore  X 

 

 

Partecipa il Segretario Generale  ARALDO DR. PIERO 

 

Il Signor  GILARDI FABIO - Sindaco - assume la presidenza dell’adunanza, e constatatane 

la legalità, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’articolo 46, comma 3, del T.U.E.L. n. 267/2000 che testualmente dispone: 

“Entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco o il Presidente della Provincia, 

sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e 

ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 

 

DATO ATTO che, in relazione a quanto disposto dalla norma prima richiamata, lo 

Statuto (art. 7, comma 3) fissa in data coincidente alla seduta di insediamento del 

Consiglio l’adempimento ivi previsto; 

 

VISTO il relativo documento che espone le linee programmatiche relative alle azioni 

ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato, così come già risultanti dal 

Programma amministrativo della Lista n. 2 del candidato Sindaco Fabio Gilardi, 

“Vado, prima”; 

 

DATO ATTO che sul medesimo deve essere acquisito il parere della Giunta 

comunale; 

 

UDITO l’intervento del Sindaco il quale espone le linee programmatiche suddette; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso sulla proposta a 

norma dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del 

Settore Amministrativo; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso sulla proposta a 

norma dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del 

Settore Economico-Finanziario; 

 

RICHIAMATO il vigente Statuto comunale ed in particolare l'art. 7, comma 3; 

 

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali”; 

 

RITENUTA l’urgenza di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile secondo le modalità previste dall’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 

 

A voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI ESPRIMERE PARERE FAVOREVOLE, ai sensi dell'art. 46, comma 3, 

del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, sulle linee programmatiche relative alle azioni ed 

ai progetti da realizzare nel corso del mandato, esposti dal Sindaco, Signor Fabio 

Gilardi, come risultanti dal documento allegato sub lett. A al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale. 

 

2. DI SOTTOPORRE il medesimo all'approvazione da parte del Consiglio 

comunale. 



 

*** *** 

Dopodiché, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

A voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D I C H I A R A 

 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

***. v .*** 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

 GILARDI FABIO * 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 ARALDO DR. PIERO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


